证券代码：002655 证券简称：共达电声 公告编号：2025-062

共达电声股份有限公司

关于2026年度日常关联交易预计的公告

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

共达电声股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 12 月 15 日召开了第六

届董事会第十六次会议，在关联董事周思远、邱士嘉回避表决的情况下，审议通过

了《关于 2026 年度日常关联交易预计的议案》。2026 年度公司及其全资子公司、

控股子公司预计将与关联方智驾汽车科技(宁波)有限公司（以下简称“宁波智驾”）、

爱芯元智半导体股份有限公司（以下简称“爱芯元智”）、安测半导体技术（江苏）

有限公司（以下简称“江苏安测”）、宁波市融感科技有限公司（以下简称“宁波

融感”）、厦门四合微电子有限公司（以下简称“厦门四合微”）、湖南加一声学

科技有限公司（以下简称“湖南加一”）发生采购产品、销售产品和房屋租赁等类

型的日常关联交易，总金额预计将不超过人民币 14,025 万元。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》等有关法律法规及《公司章程》的规定，

本议案尚需提交公司股东会审议，本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组，不需要经过有关部门批准。

（二）预计2026年度日常关联交易类别和金额

单位：人民币/万元

关联交易

类别
关联人

关联交易

内容

关联交易定价

原则

合同签订金额

或预计金额

2025 年 1-11

月发生金额

向关联方

采购产品

智驾汽车科技(宁

波)有限公司
采购产品 遵循市场原则 不超过 2,000 1,252.51

爱芯元智半导体股

份有限公司
采购产品 遵循市场原则 不超过 1,800 588.80

厦门四合微电子有 采购产品 遵循市场原则 不超过 10 9.89

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码：002655 证券简称：共达电声 公告编号：2025-062

限公司

宁波市融感科技有

限公司
采购产品 遵循市场原则 不超过 10 0

向关联方

接受劳务

安测半导体技术

（江苏）有限公司
接受劳务 遵循市场原则 不超过 400 209.85

向关联方

销售产品

智驾汽车科技(宁

波)有限公司
销售产品 遵循市场原则 不超过 8,000 3,366.58

宁波市融感科技有

限公司
销售产品 遵循市场原则 不超过 1,000 36.84

湖南加一声学科技

有限公司
销售产品 遵循市场原则 不超过 800 0

向关联方

租赁

智驾汽车科技(宁

波)有限公司
租赁费 遵循市场原则 不超过 5 0

总计 不超过 14,025 5,464.47

注：上述关联方预计口径包含其本身及控股子公司；“不超过”含本数，预计金额及发生

额均为未税价格。

（三）2025年1-11月份日常关联交易实际发生情况

公司召开的第六届董事会第十次会议、2024年度股东大会、第六届董事会第十

三次会议、2025年第二次临时股东大会在关联董事、关联股东回避表决的情况下分

别审议通过了《关于确认2024年度日常关联交易的执行情况及预计2025年度日常关

联交易的议案》《关于确认2025年上半年度日常关联交易执行情况及新增2025年度

日常关联交易预计额度的议案》。公司2025年度预计与前述关联方日常关联交易预

计总金额不超过人民币26,890万元，截止2025年11月30日，公司与上述关联方之间

发生的日常关联交易累计金额为人民币5,479.75万元，未超出预计金额。具体情况

如下表所示：

单位：人民币/万元

关联交

易类别
关联人

关联交易

内容

实际发生

金额

预计金

额

实 际 发 生

额 占 同 类

业 务 比 例

（％）

实际发生额

与预计金额

差异（%）

披露日

期及索

引

向关联

方采购

产品

智驾汽车科技

(宁波)有限公司
采购产品 1,252.51

不超过

1,300
1.03 -3.65 2025 年 4

月 3 日巨

潮资讯网

第

2025-015

号公告、

爱芯元智半导体

股份有限公司
采购产品 588.80

不超过

6,000
0.49 -90.19

厦门四合微电子

有限公司
采购产品 9.89

不超过

40
0.01 -75.28

证券代码：002655 证券简称：共达电声 公告编号：2025-062

2025 年 8

月 15 日

巨潮资讯

网 第

2025-047

号公告。

向关联

方接受

劳务

安测半导体技术

（江苏）有限公

司

接受劳务 209.85
不超过

400
0.17 -47.54

向关联

方销售

产品

智驾汽车科技

(宁波)有限公司
销售产品 3,366.58

不超过

15,000
2.65 -77.56

宁波市融感科技

有限公司
销售产品 36.84

不超过

3,500
0.03 -98.95

上海韦豪创芯投

资管理有限公司
销售产品 15.28 - 0.01 -

公司董事会对日常关联交易实际发生情

况与预计存在较大差异的说明

差异形成的主要原因：公司在预计年度日常关联交易金额时，

基于市场需求和业务发展情况测算关联交易总金额，因此关联

交易预计金额与实际发生情况会存在差异。

公司独立董事对日常关联交易实际发生

情况与预计存在较大差异的说明

公司日常关联交易实际发生情况与预计金额存在差异主要是受

公司及相关关联方业务发展情况、市场需求波动等因素影响，

属于公司正常的经营行为，关联交易总金额未超出预计总金额，

对公司日常经营及业绩未产生重大影响，交易的定价参照市场

公允价格确定，不存在损害公司和非关联股东利益的情形，不

会对公司独立性产生不利影响。

注：上述关联方预计口径包含其本身及控股子公司；“不超过”含本数，预计金额及发生

额均为未税价格。

二、关联人介绍和关联关系

（一）智驾汽车科技(宁波)有限公司

1、基本情况

法定代表人：周圣砚

成立日期：2016年12月12日

注册资本：人民币1,152.7761万元

注册地址：浙江省宁波市镇海区庄市街道兆龙路1688号4号9-1室

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；软件开发；机械设备租赁；电子产品销售；智能车载设备销售；机械设

备销售；仪器仪表销售；通信设备销售；计算机软硬件及辅助设备零售；计算机软

硬件及辅助设备批发；计算机系统服务；汽车零配件批发；电子元器件批发；货物

进出口；技术进出口；进出口代理(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动)。以下限分支机构经营：一般项目：智能车载设备制造；电子元器件

制造(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

证券代码：002655 证券简称：共达电声 公告编号：2025-062

2、主要财务数据

截至2025年9月30日财务数据（单位：人民币/元）：总资产359,556,407.81元，

净资产169,486,743.03元,营业收入165,942,174.51元，净利润-82,764,970.13元。

（未经审计）

3、与公司的关联关系

公司实际控制人周思远控制企业的参股企业。

4、履行能力分析

宁波智驾经营情况正常，财务状况正常，具备良好的履约能力。宁波智驾不属

于失信被执行人。

（二）爱芯元智半导体股份有限公司

1、基本情况

法定代表人：刘建伟

成立日期：2020年4月20日

注册资本：人民币48,284.5281万元

注册地址：浙江省宁波市庄市街道中官西路777号科创大厦17楼59室

经营范围：一般项目：集成电路芯片设计及服务；集成电路芯片及产品销售；

集成电路设计；软件开发；软件销售；数据处理和存储支持服务；计算机软硬件及

辅助设备批发；计算机软硬件及辅助设备零售；通讯设备销售；人工智能硬件销售；

人工智能基础软件开发；人工智能应用软件开发；电子产品销售；机械设备销售；

机械设备研发；智能仪器仪表销售；仪器仪表销售；信息系统集成服务；技术进出

口；货物进出口；社会经济咨询服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。

2、主要财务数据

2024年度主要财务数据（单位：人民币/元）：总资产4,127,725,536.83元，净

资产536,361,973.95元，营业收入133,679,686.53元，净利润-124,719,036.17元（未

经审计、非合并口径）。

3、与公司的关联关系

公司实际控制人周思远控制企业的参股企业。

证券代码：002655 证券简称：共达电声 公告编号：2025-062

4、履行能力分析

爱芯元智经营情况正常，财务状况正常，具备良好的履约能力。爱芯元智不属

于失信被执行人。

（三）厦门四合微电子有限公司

1、基本情况

法定代表人：丁鲲鹏

成立日期：2020年5月26日

注册资本：人民币40,000万元

注册地址：厦门市海沧区雍厝路106号

经营范围：一般项目：集成电路制造；电子元器件制造；半导体分立器件制造；

光电子器件制造；集成电路芯片及产品制造；电力电子元器件制造；技术进出口；

货物进出口；电子元器件批发；电子元器件零售；半导体分立器件销售；集成电路

芯片及产品销售；电力电子元器件销售；集成电路设计；软件开发；信息技术咨询

服务；数据处理服务；数据处理和存储支持服务；信息咨询服务（不含许可类信息

咨询服务）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

2、主要财务数据：

截至2025年9月30日财务数据（单位：人民币/元）：总资产440,807,608.51元，

净资产174,849,263.29元，营业收入98,951,866.44元，净利润-72,035,356.88元。

（未经审计）

3、与公司的关联关系

公司实际控制人周思远控制企业的参股企业的全资子公司。

4、履行能力分析

厦门四微合经营情况正常，财务状况正常，具备良好的履约能力。厦门四合微

不属于失信被执行人。

（四）安测半导体技术(江苏)有限公司

1、基本情况

法定代表人：苏广峰

成立日期：2018年1月22日

证券代码：002655 证券简称：共达电声 公告编号：2025-062

注册资本：人民币9,000万元

注册地址：扬州高新技术产业开发区南区创富工厂1号楼1-5层

经营范围：半导体、集成电路设计、研发、生产、制造、测试；集成电路设备

研发、设计、销售；电子与电气电路方案设计；电子产品、电子元器件、电子设备

与耗材、模具、仪器、仪表、计算机软硬件及辅助设备、机电设备研发、销售、租

赁；电子产品、计算机软件技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让；自营和代

理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品及技术除

外）。第二类医疗器械销售；医护人员防护用品生产（Ⅰ类医疗器械）；第一类医

疗器械销售；第一类医疗器械生产；劳动保护用品销售；劳动保护用品生产；（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、主要财务数据：

截至2025年9月30日财务数据（单位：人民币/元）：总资产104,042,038.25元，

净资产74,012,160.79元，营业收入41,364,528.28元，净利润3,718,452.75元。（未

经审计）

3、与公司的关联关系

公司实际控制人周思远控制企业的参股企业的全资子公司。

4、履行能力分析

江苏安测经营情况正常，财务状况正常，具备良好的履约能力。江苏安测不属

于失信被执行人。

（五）宁波市融感科技有限公司

1、基本情况

法定代表人：陈昊

成立日期：2023年6月20日

注册资本：人民币333.333333万元

注册地址：浙江省余姚市中意宁波生态园兴滨路5号（邻里中心）3-2-471（自

主申报）

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；软件开发；计算机系统服务；会议及展览服务(除依法须经批准的项目外，

证券代码：002655 证券简称：共达电声 公告编号：2025-062

凭营业执照依法自主开展经营活动)。

2、主要财务数据

截至2025年9月30日财务数据（单位：人民币/元）：总资产4,803,935.52元，

净资产-13,911,596.25元，营业收入1,984,078.06元，净利润-14,496,672.84元。

（未经审计）

3、与公司的关联关系

公司实际控制人周思远控制企业的参股企业的全资子公司。

4、履行能力分析

宁波融感经营情况正常，财务状况正常，具备良好的履约能力。宁波融感不属

于失信被执行人。

（六）湖南加一声学科技有限公司

1、基本情况

法定代表人：邱士嘉

成立日期：2020年4月28日

注册资本：人民币5,000万元

注册地址：湖南省衡阳市雁峰区岳屏镇东湖村十二组衡山科学城红树林创新研

发区A4栋3楼及标准厂房二期1#栋、2#栋、3#栋

经营范围：许可项目：第二类医疗器械生产。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；工

业设计服务；专业设计服务；模具制造；音响设备制造；可穿戴智能设备制造；可

穿戴智能设备销售；计算机软硬件及辅助设备零售；人工智能应用软件开发；货物

进出口；技术进出口；其他电子器件制造；电子产品销售；电子元器件制造。（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

2、主要财务数据：

截至2025年9月30日财务数据（单位：人民币/元）：总资产453,761,335元，净

资产20,489,199.32元，营业收入70,765,852.75元，净利润-11,692,199.86元。（未

经审计）

证券代码：002655 证券简称：共达电声 公告编号：2025-062

3、与公司的关联关系

公司现任董事邱士嘉担任董事的企业。

4、履行能力分析

湖南加一经营情况正常，财务状况正常，具备良好的履约能力。湖南加一不属

于失信被执行人。

（七）上海韦豪创芯投资管理有限公司

1、基本情况

法定代表人：周思远

成立日期：2020年7月31日

注册资本：人民币1,350万元

注册地址：上海市崇明区城桥镇乔松路492号（上海城桥经济开发区）

经营范围：一般项目：投资管理。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依

法自主开展经营活动）

2、主要财务数据：

截至2025年9月30日财务数据（单位：人民币/元）：总资产247,105,491.24元，

净资产88,962,701.27元，营业收入70,350,052.79元，净利润4,875,041.58元。（未

经审计）

3、与公司的关联关系

公司实际控制人周思远控制的企业。

4、履行能力分析

上海韦豪创芯投资管理有限公司经营情况正常，财务状况正常，具备良好的履

约能力。上海韦豪创芯投资管理有限公司不属于失信被执行人。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

上述交易内容属于公司正常的业务范围，有利于保持公司稳定经营和持续发展，

且交易价格公允、合理，不存在损害公司股东尤其是中小股东利益的情况。同时，

上述关联交易对公司独立性没有影响，公司主要业务不会因此类交易而对关联人形

成依赖或被其控制。

五、董事会审计委员会、独立董事专门会议审查意见

证券代码：002655 证券简称：共达电声 公告编号：2025-062

1、公司审计委员会审议通过了《关于 2026 年度日常关联交易预计的议案》，

认为公司 2026 年度预计发生的日常关联交易，系公司正常经营需要，遵循了客观、

公平、公正的原则，定价公允，不存在损害公司及公司股东特别是中小股东利益的

情形。

2、公司独立董事专门会议认为：关于 2026 年度日常关联交易属于公司正常业

务经营需要，系公司正常业务往来。开展上述关联交易不存在损害公司及股东利益

的情况，也不会对公司的独立性产生影响。由各方在公平、自愿的原则下协商确定，

且符合《公司法》《证券法》 等有关法律、法规及《公司章程》的规定，定价公允

合理，交易真实有效。

特此公告。

共达电声股份有限公司董事会

二〇二五年十二月十六日

	OLE_LINK11
	OLE_LINK9
	OLE_LINK10